
PROVOZ MŠ VAVŘINEC DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020

Provoz MŠ je zajištěn v pracovní dny od 6.00 do 15.30 hodin.
Pro omlouvání dětí a komunikaci zákonných zástupců z MŠ slouží:

 telefon:     516435403
 mob.:        734483992

Pokud se rodiče rozhodnou neobnovit docházku svého dítěte do MŠ, budou osvobozeni 
od úplaty za předškolní vzdělávání za měsíc květen i červen.

Cesta do/z MŠ:

 Při cestě do školy a ze školy se na děti a doprovod vztahují obecná pravidla
chování stanovená krizovými opatřeními, zejména
1. Zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky
2. Dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými

opatřeními ( není nutné např. u doprovodu dítěte/ členů společné domácnosti ).
3. Tato pravidla platí po celou dobu pohybu okolo MŠ

 Zákonný zástupce si připraví vyplněné a podepsané:
              1.   Čestné prohlášení o zdravotním stavu dítěte a seznámení s rizikovými
                    skupinami osob (uvedené na stránkách školy ).
              2.   Souhlas s provozními podmínkami MŠ ( uvedené na stránkách školy ).

            Dokumenty zákonný zástupce odevzdá první den docházky dítěte do |MŠ.
            Pokud během docházky dítě onemocní ( popř. z jakéhokoliv důvodu nebude v MŠ ),
            bude vyžadováno čestné prohlášení nové! 

            Bez těchto dokumentů nebude možné převzetí dítěte!
            Čestné prohlášení doručí do MŠ i zákonní zástupci dětí, které již do MŠ
            v letošním školním roce nenastoupí!
            Čestné prohlášení o zdravotním stavu a seznámení s krizovými 
            skupinami odevzdají v MŠ i všichni zaměstnanci školy, včetně odůvodnění!

Předávání dětí:

 Zákonný zástupce předává dítě učitelce u dveří, před vstupem do MŠ a přitom dbá, 
aby rozestup od ostatních byl 2 metry.
Dítě předá učitelce nejpozději do 8.00 hodin, kdy se MŠ uzavírá!

 Zákonným zástupcům není povolen vstup do prostor MŠ.
 Zákonný zástupce vyčká, než učitelka změří dítěti teplotu ( bezkontaktním 

teploměrem ) a převezme věci pro dítě.
 Zákonný zástupce zdělí učitelce, jestli dítě půjde domů po obědě nebo až po spaní.
 Teprve potom dítě převezme učitelka a zákonný zástupce může odejít.
 Učitelka je oprávněna nepřevzít dítě, které jeví známky respiračního 

onemocnění nebo zvýšenou teplotu.
 Každodenní měření teploty bude probíhat i u každého zaměstnance MŠ.



Pobyt v MŠ:

 Děti a pedagogičtí pracovníci MŠ roušky v prostorách školy nosit nemusí.
Z důvodu, že se personál MŠ Vavřinec nachází v rizikové skupině,
je nutné zvýšené bezpečnostní opatření ( roušky, štíty, rukavice, dezinfekce,... ).
A to zejména při předávání dětí, při stolování, při přípravě na pobyt venku 
a opětovném příchodu do MŠ,…dopomoc dětí při oblékání, svlékání, obouvání,..apd., 
při přímém kontaktu s dětmi, kdy není možné dodržet doporučený rozestup dva metry.

 Pokud některý s rodičů vyžaduje nošení roušky u svého dítěte v MŠ, sdělí tuto 
skutečnost písemně učitelce a vybaví dítě min. 3 kusy ochranných pomůcek
( plus 1 ks viz. níže ).

 Každé dítě bude mít v šatně až do konce školního roku 1 ks čisté ochranné pomůcky.
( Viz. Postup při podezření na možnou nákazu )

 Po vstupu do MŠ si dítě v šatně sejme roušku a vloží si ji do igelitového sáčku,
který zajišťuje rodič.

 Přezuté a převlečené dítě odchází do třídy za doprovodu pedagoga.
 Před vstupem do třídy si v umývárně umyje ruce, utře si je do jednorázového ručníku, 

utěrky, též použije dezinfekci, látkové – froté ručníky se používat nebudou.
 Dále se věnuje aktivitám dle svého výběru nebo připravených učitelkou.
 Dítě do MŠ nenosí žádnou hračku z domova.

Vzdělávání dětí:

 Předškolní vzdělávání využívá převážně individuální činnosti
 Veškeré akce MŠ, které nejsou organizovány učitelkou přímo v MŠ, jsou až do konce 

školního roku zrušeny – divadla, exkurze, výlety,…..apd.
 Totéž platí i pro akce s rodiči.

Stravování:

 Děti si před stolováním ( přesnídávkou, obědem, odpolední svačinou )
umyjí a vydezinfikují ruce.

 Každé dítě bude mít na stole připravené jídlo, pití a příbor, prostírání se používat 
nebude.

 Po obědě si děti nebudou čisti zuby!
 Po každém jídle budou všechny stoly vydezinfikovány.
 Pro děti bude po celý den připraven pitný režim se zvýšenými hygienickými 

opatřeními.
 Při větším počtu dětí v MŠ budou děti jíst postupně, max. 2 děti u jednoho stolu

( křížem ).

Pobyt venku:

 Pobyt dětí je umožněn ve venkovních prostorách MŠ – na školní zahradě.
 Pobyt dětí venku je za příznivých podmínek využíván v maximálním možném 

rozsahu.
 

Odpočinek:



 Lehátka dětí jsou připraveny tak, aby mezi sebou měly rozestupy.
 Při odpočinku je zajištěno střídání směru ležících dětí.
 Celá třída a prostory MŠ vůbec, se neustále důkladně větrají.
 Děti budou odpočívat bez plyšových hraček!

Odchod dětí po obědě / po spaní:

 Děti budou předávány rodičům ve dveřích MŠ.
 V případě příznivého počasí si rodiče mohou děti převzít u brány školní zahrady.
 Zákonní zástupci jsou opět povinni dítě vyzvedávat v ochranných pomůckách.
 Dodržují rozestupy 2 m.
 Pokud s sebou odpoledne potřebují odnést domů ze šatny další oblečení / obuv

než to, ve kterém dítě přišlo, informují o tom ráno učitelku, popř. Telefonicky 
kontaktují MŠ do 14.30 hod., tak ¨, aby mohla věci připravit k předání.
Později již nebude z organizačních důvodů žádosti vyhověno.

Postup při podezření na nákazu:

 Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohlo odpovídat známým 
příznakům COVID – 19 ( zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta čichu a chuti,
bolest hlavy, celková únava a jiný příznak akutní infekce dýchacích cest )nesmí do 
MŠ vstoupit.

 Pokud dítě vykazuje některý z možných příznaků nemoci COVID – 19, je nutné 
umístit je do samostatné izolační místnosti a neprodleně kontaktovat zákonné 
zástupce.

 Zákonný zástupce je povinen, taktéž neprodleně, zajistit vyzvednutí dítěte.
 O podezření se informuje spádová hygienická stanice.
 Ostatní děti jsou umístěny v jiném prostoru, v případě vhodného počasí odchází na 

zahradu MŠ.
 Dokud není známý zdravotní stav indisponovaného dítěte, jsou děti i pg. pracovníci 

povinni nosit ochranné pomůcky.

Rizikové skupiny ( viz. Dokument na stránkách MŠ – čestné prohlášení):

 Do rizikové skupiny patří dítě, které osobně naplňuje alespoň jeden bod ( 2 – 8 )
uvedený v dokumentu nebo pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s 
ním žije ve společné domácnosti.

 Doporučujeme, aby zákonní zástupci zvážili tyto rizikové faktory a pokud dítě 
patří do rizikové skupiny, rozhodli o účasti dítěte v mateřské škole s tímto 
vědomím.

Po dobu mimořádného provozu zůstávají v platnosti všechny směrnice a řády školy, 
kterých se tato mimořádná opatření nedotýkají.
Mimořádná opatření vychází z manuálu MŠMT a doporučení krajských hygienických 
stanic.

Ve Vavřinci dne 5.5.2020
Dokument nabývá platnosti 25.5.2020                        ……………………………………...
                                                                                                       Eva Kaššaiová
                                                                                                      ředitelka školy



Příloha:
SOUHLAS S PROVOZNÍMI PODMÍNKAMI  MŠ VAVŘINEC DO KONCE ŠKOLNÍHO 
ROKU 2019/2020 

SOUHLAS S PROVOZNÍMI PODMÍNKAMI                                            

Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte:  ………………………………………………….

Trvalý pobyt: ……………………………………………………………………………………

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl / a seznámen / a s Provozem MŠ Vavřinec do konce 
školního roku 2019/2020 a s provozními podmínkami souhlasím.

Ve Vavřinci dne 25.května 2020

                                                                        ………………………………………………..
                                                                                      podpis zákonného zástupce


